2

Совет Трубачевского сельского поселения Шегарского муниципального района Томской области

Решение

17.06.2025                                                                                                                                    № 76

c. Трубачево

О внесении изменений в решение Совета Трубачевского сельского поселения от 26.11.2024 года № 55 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Трубачевское сельское поселение Шегарского района Томской области»

Совет Трубачевского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Трубачевского сельского поселения от 26.11.2024 года № 55  «Об установлении земельного налога» (далее – Решение) следующие изменения:
в Положении о земельном налоге на территории муниципального образования Трубачевское сельское поселение (далее – Положение), утвержденном указанным Решением:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Порядок и сроки уплаты налога.
Налогоплательщиками – организациями налог подлежит уплате в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.»
2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте  Трубачевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Председатель Совета
Трубачевского сельского поселения                                                                          Э.В. Токмаков

Глава Трубачевского сельского поселения                                                             А.Г. Борисевич

Совет Трубачевского

сельского поселения

Шегарского

муниципального

района Томской

области

Решение

17.06.

2025

№

76

c

.

Трубачево

О внесении изменений в

решение

Совета Трубачевского сельского поселения

от

26

.11.20

24

года

№

5

5

«

Об у

становлении земельного налога

»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 06

октября

2003

года

№ 131

-

ФЗ «

Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального

образования «Трубачевское сельское поселение

Шегарского района Томской области»

Совет Трубачевского сельского поселения решил

:

1. Внести в решение

Совета Трубачевского сельского поселения

от

2

6

.11.20

24

года

№

5

5

«Об у

становлении земельного налога»

(далее

–

Решение) следующие изменения:

в

Положении о земельном налоге

на территории

муниципального образования

Трубачевско

е

сельско

е

п

оселени

е

(далее

–

Положение

)

, утвержденн

ом

указанным Решением:

1)

пункт

3

изложить в следующей редакции:

«

3. Порядок и сроки уплаты налога.

Налогоплательщиками

–

организациями налог подлежит уплате в срок не позднее

28

февраля

года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками

-

организациями

в срок не позднее

28

-

го

числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

»

2.

Настоящее решение опубликовать на официально

м

сайте

Трубачевско

го

сельско

го

поселени

я в информационно

-

телекоммуни

кационной сети Интернет.

3.

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и

распространяет действие на правоотнош

ения, возникшие с 1 января 202

5

года

.

Председатель

Совета

Трубачевского

сельского поселения

Э.В. Токмаков

Глава

Трубачевского

сельского поселения

А.Г. Борисеви

ч

Совет Трубачевского   сельского поселения  Шегарского   муниципального   района Томской  области      Решение     17.06. 2025                                                                                                                                          №   76       c .  Трубачево     О внесении изменений в   решение   Совета Трубачевского сельского поселения   от  26 .11.20 24   года   №  5 5   « Об у становлении земельного налога »     В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06   октября  2003   года   № 131 - ФЗ « Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального  образования «Трубачевское сельское поселение   Шегарского района Томской области»     Совет Трубачевского сельского поселения решил :     1. Внести в решение  Совета Трубачевского сельского поселения  от  2 6 .11.20 24   года   №  5 5    «Об у становлении земельного налога»  (далее  –   Решение) следующие изменения:   в  Положении о земельном налоге   на территории   муниципального образования   Трубачевско е   сельско е   п оселени е   (далее  –   Положение ) , утвержденн ом   указанным Решением:     1)   пункт  3   изложить в следующей редакции:   « 3. Порядок и сроки уплаты налога.   Налогоплательщиками  –   организациями налог подлежит уплате в срок не позднее  28  февраля   года, следующего за истекшим налоговым периодом.   Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками - организациями  в срок не позднее  28 - го   числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом. »   2.  Настоящее решение опубликовать на официально м  сайте   Трубачевско го   сельско го   поселени я в информационно - телекоммуни кационной сети Интернет.   3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и  распространяет действие на правоотнош ения, возникшие с 1 января 202 5   года .           Председатель   Совета   Трубачевского   сельского поселения                                                                               Э.В. Токмаков       Глава  Трубачевского   сельского поселения                                                                  А.Г. Борисеви ч